
ohoda o postoupení práv a povinností ze smlouvy o poskytnutí služeb při
nakládání s odpady ze dne 1.1. 2009

zavřená dle stanovení § 1895 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Sml vní strany:

1. Správa majetku Líšeň, příspěvková organizace
Jírova 2, 628 00 Brno
zasto pená ředitelem Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 65349644 
(jako post pitel)

2. Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň
Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starosto  MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem 
IČO: 44992785 
(jako po st pník)

3. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha 
zast. jednatelem Jiřím Nováčkem 
IČO: 49356089
(jako posto pená strana)

I.

1. Post pitel jako objednatel zavřel dne 1. 1. 2009 shora vedeno  smlo v  o poskytn tí 
sl žeb při nakládání s odpady (dále jen „smlo v “) s právním předchůdcem posto pené strany, 
firmo  van Gansewinkel, a.s., jako zhotovitelem. Předmětem smlo vy je závazek posto pené 
strany jako dodavatele provádět pro post pitele svoz odpad  na objekt  Poliklinika Horníkova 
34.

2. Objednatel se v vedené smlo vě zavázal zaplatit zhotoviteli za provedené práce sjednano  

cen .

II.

1. Post pitel tímto post p je veškerá svá práva a povinnosti vyplývající ze shora vedené 
smlo vy post pníkovi, a to s účinností od 1. 1.2021.

2. Post pník prohlaš je, že je m  znám předmět post pované smlo vy i veškerá sml vní 
jednání z ní vyplývající a že s posto pením veškerých práv a povinností z této smlo vy na 

svoji osob  so hlasí, tato práva a povinnosti přijímá a počínaje dnem 1.1. 2021
se stává sml vní strano  posto pené smlo vy (objednatelem).

3. Posto pení práv a povinností, ze shora vedené smlo vy, je mezi post pitelem 

a post pníkem sjednáno jako bezúplatné.



4. Postoupená strana tímto prohlašuje, že souhlasí s převodem veškerých práv a povinností
objednatele plynoucích ze shora uvedené smlouvy ze dne 1.1.2009 z postupitele na postupníka
ke dni 1. 1.2021.

5. Všechny strany této dohody berou na vědomí a souhlasí s tím, že s účinností od 1. 1. 2021
jsou stranami výše uvedené smlouvy ze dne 1.1. 2009 tyto subjekty:

Statutární město Brno, městská část Brno-Líšeň
Jírova 2, 628 00 Brno
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem
IČO: 44992785

(jako objednatel)

a

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Pražská 1321/38a, Hostivař, 102 00 Praha
zast. jednatelem Jiřím Nováčkem
IČO: 49356089
(jako zhotovitel)

III.

1. Práva a povinnosti touto dohodou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními
občanského zákoníku.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu všech smluvních stran, účinnosti nabývá

uveřejněním v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Uveřejnění zajistí
postupník.

3. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních
stran.
4. Uzavření této dohody bylo schváleno Radou MČ Brno-Líšeň na 48. schůzi konané dne

16. 12. 2020.

5. Nedílnou součástí této dohody je Příloha č. 1 - smlouva ze dne 1.1. 2009 uzavřená mezi
postupitelem a postoupenou stranou (právním předchůdcem postoupené strany)

V Brně dne 7.'..????.

SPRÁ Ň
PŘÍSP E

JÍR

Sprá .o.

Stetutá
Městská

Jírova 2

Statutá
Městská část Brno-Líšeň

@ 1 6. 02.

M

hospoi lářství s.r.o

Postupitel Postupník Postoupená strana



3,<;

mlouva č : 8220297 od 1.5. W í^.m-3 i Z ■’■ t'v’ ¿Vij

Do společná ®
van Gansewlnkel

L .»»'.I

■ ■ '

žrz

uzavřená podle § 269 odst. 2 a násl. obchodního zákoníku

1. MLUVNÍ TRANY
1.1 Objednatel

Obchodní firma: práva majetku Líšeň, 
příspěvková organizace

ídlo; Jírova 2, 628 00 Brno
Adresa pro doručování pošty; Jírova 2, 628 00 Brno
Zastoupený: jméno, funkce/
pl.moc Ing. Miroslav Míč - ředitel

Provozovna: práva majetku Líšeň, příspěvková organizace
Poliklinika Horníkova 34, 628 00 Brno-Líšeň

IČ/DIČ: 65349644 -
Obch.rejstřík / Živ.úřad aj.) p,značka K  Brno Pr/272

1.2 Zhotovitel (také jako vGw)

Obchodní firma: van Gansewinkel, a.s.
ídlo:

Adresa pro doručování pošty:
664 42 Modříce, U Vlečky 592
664 42 Modříce, U Vlečky 592

Zastoupený - jméno, funkce: Ing. Milan Černošek - Člen představenstva a výkonný ředitel
Ing. Ctirad Fischer - regionální ředitel

| Oprávněn k podepisování / pl.moc. Daniel Chmelík / 01.12.2006

Provozovna:. van Gansewinkel, a.s., pobočka Brno
I IČ/DIČ:

63 48 33 60 CZ63483360

Obch.rejstřík, oddíl, vložka: Krajský soud Brno B 1757
Další údaje o smluvních stranách jsou uvedeny v příloze této smlouvy.

2. ÚVODNÍ U TANOVENÍ

2.1 Objednatel prohlašuje, že v souladu s § 12 odst.4 zákona č. 185/2001 b. o odpadech (dále též 
zákon), zjistil, že zhotovitel je podle předložených dokladů oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení 
§ 4 písm.r) zákona.

2.2 Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při 
zbavení se veškerého odpadu ve smyslu § 3 a §15 zákona o odpadech, a to zajištěním služeb 
zhotovitele v oblasti nakládání s odpady za podmínek stanovených příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy a touto smlouvou.

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ MLOUVY

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele sjednané činnosti 
(poskytovat služby) v oblasti nakládání s odpady (sběr a výkup, odvoz, třídění, využití nebo odstranění 
všech produkovaných odpadů), včetně souvisejících služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu 
s ustanovením §17 až §20 platného zákona o odpadech; a závazek objednatele poskytovat zhotoviteli 
dohodnutou součinnost, předávat zhotoviteli odpady a platit za provedené služby sjednanou cenu.

strana 1 / 7 van Gansewlnkel, a.s.
práva majetku Líšeň,příspěvková organizace

A



mlouva č : 8220297

3.2 Předmět plnění je tvořen dílčími částmi - službami v oblasti nakládání s odpady, které si 
smluvní strany sjednaly v příloze č.1 z tohoto rozsahu:

A Odvoz odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný odvoz průmyslového 
odpadu z určeného stanoviště do místa odstranění odpadu určeného zhotovitelem.

B voz komunálního odpadu z obcí
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný svoz komunálního odpadu 
a odpadu z obcí, jež je nevhodný k využití, a to z určených stanovišť do místa odstranění určeného 
zhotovitelem.

C voz odpadu ze živností podobného komunálnímu odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný a nepravidelný svoz odpadu ze živností, 
jež je nevhodný k využití, a to z určených stanovišť do místa odstranění určeného zhotovitelem.

D voz nekomunálního odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele pravidelný nebo nepravidelný svoz nekomunálního 
odpadu, a to z určených stanovišť do místa určeného zhotovitelem.

E Výkup využitelných odpadů
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele výkup využitelných odpadů na základě předem 
deklarované kvality těchto odpadů souvisejících s výkupní cenou

F Likvidace odpadu
Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele odstraňování odpadu ve smyslu přílohy č. 4 k zákonu 
o odpadech,

G Evidence a ohlašování odpadů
Zhotovitel se zavazuje vést pro objednatele průběžnou evidenci o odpadech a/nebo zpracovat hlášení 
o produkci odpadů v rozsahu platných právních předpisů a dle podmínek stanovených v příloze č. 1 
této smlouvy.

H Poskytování nádob
Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytnout do pronájmu nebo k výpůjčce sběrné nádoby, tzn. 
shromažďovací prostředky, které budou splňovat náležitosti stanovené §5 odst. 2 vyhlášky MŽP č, 
383/2001 b. Konkretizace práv a povinností smluvních stran při poskytování nádob, popř. nájmu 
jiných movitých věcí je upravena v příloze č. 4 této smlouvy.

I Prodej potřeb k nakládání s odpady
Ve sjednaných případech zhotovitel prodá objednateli sběrné nádoby nebo jiné obaly (např. pytle pro 
separaci), které budou svou konstrukcí či formou vyhovující k požadovanému účelu.

J Další služby
Zhotovitel se zavazuje zajistit svými pracovníky v provozovně objednatele například.tyto další služby: 
(J/1) Třídění odpadu, (J/2) Úpravu odpadu, (J/3) Organizační/dispečerské činnosti, (J/4) Řešení 
reklamací aj., za podmínek dohodnutých s objednatelem v této smlouvě a jejích přílohách.

3.3 Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění sjednaných jednotlivých dílčích částí (A - J) 
předmětu této smlouvy (služeb), je upravena v příloze č.1 této smlouvy.

3.4 Konkretizace způsobu plnění jednotlivých dílčích částí předmětu této smlouvy, je upravena 
v části Práva a povinnosti smluvních stran.

3.5 , U všech druhů využitelných odpadů se budou v případě pochybností obě smluvní strany řídit 
zněním Č N EN pro jednotlivé druhy využitelných odpadů.

3.6 Charakteristika kvality využitelných odpadů
a) V případě ujednání smluvních stran musí využitelný odpad odpovídat svou kvalitou danému 

sortimentu / typu, ke kterému se vztahuje výkupní cena.

strana 2 / 7 van Gansewlnkel, a.s,
práva majetku Líšeň,příspěvková organizace



mlouva č : 8220297

b)

c)

kvIlitXwednit vě v K!’nn-0<lmfnek vrŽÍ,®'néh0 odpadu je ztotwitel zavázán zhoršenou 

OdPad PfeVZÍ* n“ jak° UI*U

Zavazná kvalita jednotlivých druhů využitelných odpadů je blíže soecífikována 7ásarí»rh 
obchodních vztahu vGw,“ které jsou oběma stranám známy a které jsou publikovány na"internetu.h

Cena
4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

neboza^ vtnWi ci^h?'7®2 t°datranění Jednotky každého druhu specifikovaného odpadu 
je. stanovena v pfflóze? ít l “  °dPady' k,er°U J<? °bjednatel povinen hradit z““’

<2 Cenu odebraného množství odpadu za účtovací období tvoří násobek iednotkovúch r™ a 

služeb V' ezenelw odpadu spo,u s násobkem množství a jednotkových cen dalších poskytnutých

dodr Tdex "wlac?^ "* * dteledku e infla“' Je zhotovitel povinen
hosMdářswí rrtái?dTňw 7 pejvyíe hodnotu ^hlášenou Českou asociací odpadového 

 vyůXJXu^Xd Xr^n ! podmnKa dodána, zavazuje se objednatel

úprava c^S je.” °'*vněno ) cen  « účinnosti od 1, dne kalendářního roku, na který se.

Qin oh (fakturovaná) cena je vypočtena za komplexní službu, a to jako souhrn cen dílčích
poskytouŮ služneUby °b,edna,e" pň nakládánI * odpady ve sjednaném účtovacím období, nebo po

íákonn/nnn !’ ÍL-® ťklatíé r?zfodnutí kompetentních orgánů státní správy budou změněny 
konrié poplatky, dané nebo ima plněni stanovená zákonem, bude tato změna aplikována obdobně 

jako v ustanovení 4.3 s účinností ode dne stanoveného takovým rozhodnutím P °bdobne

Platební podmínky

n^O4i+P0tCÍkJaíem^r0 p,acení je vyúčtování služeb (dále též faktura) vystavená zhotovitelem která má 
náležitosti daňového dokladu stanovené platným zákonem o DPH, znoiovneiem, která ma

n^hlP?Ín° lCeny Je Hvedena na faktuře a činí 14 dnů od doručení faktury objednateli V nříoadě 
pochyb o doručeni se má za to, že faktura byla.doručena 3. den po odeslání °Djeanate,L V pnpade 

uzavřlní smlouvy^131"051’ pouze formou P^mného dodatku a po uplynutí tří měsíců po

V pochybnostech o doručení faktury dle bodu 4.9.a) se za den splatnosti oovažuíe den kterv
to pfaU steinřPTftk?n dnl jedenému v předcházejícím vyúčtování služeb. Pro vý&úhrady
..sB, . Takto vznikla případná odchylka úhrady ceny se do konce dalšího měsíce neínnzdříi
však do konce daného kalendářního roku, zúčtuje jako přeplatek nebo nedo“ ' JP°

tokti^jezdanapodm?níryOZsouhlasu^saDrovártř,*’e'e 0 prodloužení dobV splatnosti na 30 dnů od doručení 

objednatele uvedeného^této smlouvě * " P° kylt>U,é lUŽby formou lnkasa zúč,u

4.9 VyučtQvání poskytnutých služeb jě.zhotovitel povinen provádět
a) -Ql|si..sns - vystavením daňového dokladu (faktury) za služby ooskvtnuté vnnivm.ióm 
bt n?2 r °^bí?nejpozději d0 15 dnů následujiho měsíce ynebo ^ P'y™'em

'vystavením daň°vého dokladu (faktury) do 15 dnů po skutečném 

z dlužnéPčásFky^každ^ de^prodlení6'6  df1rad0U “ny by' jedná" Úr°k Z prodlení ve ^ i °'1%

práva majetku Líšeň,příspěvková organizace strana 3 / 7 van Gansewinkel, a.s,



mlouva c : 8220297

4.11. V případě prodlení objednatele s placením o dobu přesahující 15 dnů, je zhotovitel oprávněn 
přerušit plnění svých smluvních'závazků až do doby,'než bude dlužná částka připsána na účet 
zhotovitele.

4.12. Cena za využitelné odpady (výkupní cena) bude na základě dohody smluvních stran 
aktualizována v závislosti na vývoji cen na trhu využitelných odpadů, (t en t o  o d s t . s e  v zt ah u j e n a s l u žby  d,e .)

4.13. Zhotovitel doručí objednateli aktualizaci cen ve formě oznámení nové výše a účinnosti 
cen nejpozději do 5 dnů od zjištění změny platnosti výkupních cen. Zhotovitel doručí objednateli 
„Výzvu ke zhotovení faktury“, která obsahuje množství odebraného odpadu a novou cenu. Objednatel 
na základě této výzvy, zašle zhotoviteli příslušnou fakturu a zhotovitel tuto fakturu zaplatí. Zaplacením 
nabývá účinnosti změna ceny a platí jako uzavřeny dodatek této smlouvy, (t en t o  o d s t . s e v zt ah u j e po u ze n a

LUŽBU £,)

5. PRÁVA A POVINNO TI ZHOTOVITELE

5.1 Práva a povinnosti zhotovitele vyplývají zejména z § 12 a § 18 - § 25 zákona o odpadech 
v platném znění a příslušných prováděcích předpisů, např. ustanovení § 2 a § 3 vyhl. MŽP Č.

5.2 Převzetím odpadu od objednatele přechází na zhotovitele odpovědnost a povinnosti původce 
odpadu dle § 16 zákona o odpadech.

5.3 Zhotovitel je povinen :
a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku od objednatele a zajistit 

odstranění odpadu, pokud vyhovuje podmínkám stanoveným zákonem nebo touto smlouvou.
b) Informovat včas písemně objednatele o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů 

dočasné brání převzetí odpadů dle této smlouvy.
c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujících činností při 

nakládání s komunálním odpadem nebo odpadem ze živností podobným komunálnímu odpadu 
za podmínek stanovených touto smlouvou, (n epl at í pr o  s l u žbu : a , e -j j

d) Provádět sběr komunálního odpadu nebo odpadu ze živností podobného komunálnímu odpadu za 
účelem jeho využiti nebo odstranění; případně provádět ostatní související služby dle podmínek 
této smlouvy, v souladu se zákonem o odpadech a ostatními obecně závaznými právními 
předpisy, (NEPLATÍ pr o  LUŽBU: a , E -J)

pr o s l u žbuVe0-^^0* komunikace' k němuž došlo při vyprazdňování nádob v rámci svozu, (n epl at í

f) Přistavit prázdnou nádobu vždy na její původní stanoviště, nebrání-li mu překážka způsobena 
objednatelem či třetí osobou nezávisle na vůli zhotovitele (n epl at í pr o  s l u žbu : a , e -j >

g) Odstranit odpady v místě stanoviště, které v důsledku přeplnění nádob nebylo možno do nádob 
ul°2it. V případě opakovaného přeplnění nádob se objednatel zavazuje v součinnosti 
s zhotovitelem tuto situaci řešit, např. rozšířením, event. změnou smlouvy, (n epl at í pr o  s l u žbu : a , e - j i

h) V případe, ze objednatel nereflektuje na podnět k řešení přeplňování nádob, bude zhotovitel 
vyvážet pouze množství odpadu stanovené smlouvou, a nemůže nést odpovědnost za nepořádek 
V okolí nádob. (NEPLATÍ PRO LUŽBU: A. E - J)

5.4 Zhotovitel je oprávněn :
a) Zhotovitel je oprávněn pověřit poskytnutím služby i třetí'osobu.
b) V případě prostojů zaviněných ze strany objednatele je zhotovitel oprávněn zahrnout do celkové 

kalkulace 60 % z výše ceny manipulace.
c) Změnit dohodnutý termín (nepravidelného) odvozu odpadu, je však povinen o této změně 

objednatele předem informovat.
d) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu druhu

odpadu Toto právo zhotovitel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své zmocněné osobv 
v okamžiku prejímky odpadu. y

5.5 V případě, že nesplnění odvozu zaviní objednatel, dohodnou obě strany náhradní termín svozu 
Pro tento případ se objednatel spojí s kontaktní osobou pro operativní styk uvedenou v této smlouvě a

práva majetku Líšeň,příspěvková organizace
strana 4/7 van Gansewlnkel, a.s.



mlouva č :8220297

sx ssasássír-p"’" «•——*

6. OPRÁVNĚNÍ A OUČINNO T OBJEDNATELE

nT ÍÍ ^učinnost) objednatele vyplývají zejména z ustanovení §10, §12 a §16 
vyhl MŽP č savaooi b * 2 pří lUŠriýOh Prováděcích předpisů, např. ustanovím §2 a 3

6.2 Objednatel je povinen:

a) Předávat odpad, Haý svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu 
zhotovitele o změně původně uvedených vlastností odpadů. P '

ve^tanom^m Srn^f  ̂za účetem odstranění nebo využití u zhotovitele objednal tak, aby 
nebezn^n^mníí hú ř ^toveném místě byly způsobilé k odvozu. Odpady kategorie

fnarf zZbatenv v odnovffl X? h ÍT“ zpu50bem vylučujícím poškození životního prostředí 
apod')' OPjMnatel dohodne se . zhotovitelem typ a

dodavku obalu tak, aby pň jejich přepravě byjy dodrženy podmínky ADR,
K «*» ;n?b,pzPe«ny" P«ož# vyplněný evidenční list pro přepravu 
obledn nt^falu a 'dent.nkagní list nebezpečného odpadu, pokud odpad přepravuje 
Dokiarinv i /-a1 !kV p.fe\za,ého odpadu Potvrdit doklad o předání a převzetí odpadu ‘ 

(dokládáni o kvalitě odpadu“ h“ PadU my 'U příl°hy & 2 VyWážky MŽP £' 333/2001 b- 

Zajistit právo zhotovitele účastnit se odběru vzorku odpadu.
komunikací. k Um, těn' nád°by “ °dpad Vh°dné míst0 sdos,atečně zpevněnou příjezdovou

raU°z^uhr°ad«tnUt0U * Pé5í fádnéh° hospodáře a škození či ztrátu se objednatel

í*?' pňpadně umožnit bezpečné naložení odpadu, nenf-ll dohodnuto jinak
fnak Více dríhú'odnadů^e d° k°n,eJneru Jen Jeden druh °dpadu' "uní-ll d°b°d™’°

nemnhn ? íí ?d,P d ,ze do Jednoho kontejneru ukládat společně za předpokladu že se 
nemohou směšovat (jsou ukládány v příslušných obalech). pieopoKiaou, ze se

kon,teíne,:u rnad Povolenou nosnost dopravního prostředku je objednatel 
objednatele * vyloženi. Pokud tak neučiní, provede vyložení zhotovitel na náklady

zů0tittovouk0^njhrT1HVníhO 7Ztahu/ Podnětu objednatele odkoupit od zhotovitele za nejméně 
l“y na jeto žádost ° 1°%' pe°iálnl nádoby nebo k°"Mnery, které byly

^hddny°knvvuOžitíPOUZe k°munálni odpad neb0 odpad ze živnosti podobný komunálnímu odpadu 

nevnoany k  využiti, (n epl at í pr o  s l u žbu : a„ d -j j  r

m) žbavě popely. Kapaliny, žíravlny, výbušné,

ohrožuupř ' netlive. látky, živočišné tkáně, zeminu, kamenivo, stavební suť a materiály
Odstranit avá?k nnnz^nb»THnHf lldrmaAn'puiu1ic'ch snádobarai zho1oviíe) může tento odpad 
PRO LUŽ8U; A, E-J)' pouze na základě písemné objednávky objednatele a za dohodnutou cenu. (n epl at í

íh,Ol°vi.teli volný Přistup K nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve 
nhierfn''^ te'’’1.1?®511 •• možnost běžné a bezpečné manipulace s nádobami které nesmí bít 
Pdk,í“ Používány k jinému. než sjednanému ú u **

deklarovaným tódem^hfhn skul,ečr|ýrri »emlčkým složením dodaného odpadu a
B ffiR B X * “ *** •“ -*”»»

6.3 Objednatel je oprávněn

viaTtm-ii obiedn^Ai TŮŽhi ukládí d0 jedn°ho kontejneru jen za těchto podmínek-
I. objednatel souhlas orgánu státní správy k netříděnému shromažďování odpadů, nebo

príp. informovat

b)

c)

d)

e)
f)

g)

h)
i)

j)

k)

I)

n)

o)

práva majetku Líšeň,příspěvková organizace strana 5 / 7 van Gansewinkel, a.s.



mlouva č : 8220297

- jsou-li jednotlivé druhy odpadů uloženy v označených a nepropustných obaíech (např. v PE 
pytlích, sudech apod.), aby nedocházelo ke vzájemnému míšení těchto odpadů. Nedodrží-li 
objednatel tyto podmínky, nese odpovědnost za event. způsobené škody.

b) Objednatel je oprávněn provádět kontroly plnění předmětu smlouvy, a to na kterémkoli stanovišti, 
nebo při plnění kterékoli služby při nakládání s odpady,

c) Pokud bude smíchán nebezpečný odpad s ostatními druhy odpadu bude tento deklarován jako 
nebezpečný a bude tomu přizpůsobena ¡jeho cena

7. ODPOVĚDNO T TRAN A NÁHRADA ŠKODY

7.1 Objednatel odpovídá za vlastností předávaného odpadu v době jeho předání. Pokud by 
nedodržením deklarovaných vlastností odpadu vznikla zhotoviteli prokazatelně škoda, je objednatel 
povinen ji uhradit.

7.2 Zhotovitel je povinen odebrat sjednané odpady za podmínek stanovených v této smlouvě a pň 
jejich porušení je povinen uhradit objednateli prokazatelně vzniklou škodu.

7.3 mluvní strany se zavazují postupovat tak, aby I v případě porušení povinnosti druhé strany 
nedošlo ke vzniku zbytečných škod. trany se zavazují vzniku škod předcházet.

8. POLEČNÁ U TANOVENI

8.1 Uvedením své elektronické adresy (e-mail) v příloze č. 3 vyjadřují smluvní strany svou vůli 
realizovat vzájemnou komunikaci přednostně elektronickou formou. (To se netýká návrhů a akceptací 
právních úkonů, u nichž je potřebný podpis na listině.)

8.2 Povinností obou smluvních stran je v případě jakékoliv změny identifikačních anebo jiných 
významných údajů o jejich činnosti vztahujících se k plnění této smlouvy, písemně a neodkladně 
informovat o takové skutečnosti druhou smluvní stranu.

6.3 Veškeré informace, které si smluvní strany v dobo platnosti smlouvy poskytnou jsou důvěrné. 
mluvní strany se° zavazují, že získané informace neposkytnou jiné osobě, s výjimkou subdoda

vatelských subjektů zhotovitele, ani je nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby své, 
nebo třetích osob, a to i po ukončení této smlouvy.

8.4 Obě smluvní strany prohlašují obsah této smlouvy za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení 
§17 obchodního zákoníku s tím, že tento obsah nejsou oprávněny sdělovat třetím osobám, s výjimkou 
subdodavatelů zhotovitele.

8.5 Zjistf-li kterákoli smluvní strana, že došlo k porušení uvedených povinností (8.2. až 8.4.) druhou 
smluvní stranou, je oprávněna (pokud porušující strana ve stanovené lhůtě takové porušení 
neodstranila ani po písemné výzvě), vyúčtovat porušující smluvní straně smluvní pokutu ve výši 
vyúčtovaných služeb za měsíc, ve kterém byly služby naposledy vyúčtovány, Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo na náhradu škody přesahující výši smluvní pokuty,

8.6 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s účinností uvedenou v Příloze č. 1. a smluvní vztah 
může skončit:

a) písemnou dohodou
b) vypovězením smlouvy jednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně.

c) pokud nedojde k žádnému plnění v období 12 po sobě následujících měsíců.

8.7 Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel je více jak 30 dní 
v prodlení s úhradou služeb zhotoviteli dle této smlouvy.

strana 6 / 7 van Gansewinkel, a.s.
práva majetku Líšeň,příspěvková organizace



Smlouva č : 8220297 / Příloha č, 2 / Znění ze dne : /10212
Provozovna: Horníkova 34, 628 00 Brno-Líšeň

CENY SLUŽEB PŘI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

V návaznosti ujednání v :

• odst. 9.2 smlouvy se smluvní strany dohodly, že toto znění přílohy nahrazuje její předcházející znění

* odst. 4.1 smlouvy jsou v této příloze specifikovány ceny dílčích Částí předmětu plnění této smlouvy.

C Svoz odpadu ze živností podobného KQ
kat. č. kat. typ nádoby četnost svozu

200301 O 11001
Brno-Líšeň, Horníkova 34

Směsný komunální odpad

2x7

vlastnictví

Pronajatá

MJ

ks

cena za svoz cena/ks/rok

252,22 24 213,00

P Svoz nekomunálnfho odpadu
kat. č. kat. typ nádoby četnost svozu

150101 O 11001/M 1x7
Brno-Líšeň, Horníkova 34
Papírové a lepenkové obaly

vlastnictví

Pronajatá

MJ

ks

cena za svoz cena/ks/rok

190,31 9 135,00

Legenda:
n S* c E/Li8 °dTO2 °dpadu reali2°vá" na základě výzvy objednatele

, i d. c 3 c ?8na S dopravou An° - doprava je již zahrnuta do ceny/MJ
uSR r S PTU Ne " neobsahuje dopravu, doprava viz bod A.
v přSném roce~ W rame° četn0S" bUdou faW^dvány dle Ceníku mimořádných vývozů platného

Toto znění přílohy smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem: 1.2.2012,

“zhotoXi?8"' k P'nění Zh0,WÍ,e"' "eidFÍVe VŠak "ásled*

Nabytím účinnosti této přílohy se ruší znění přílohy označené nižším datem vydání.

by'° vyhotoven°VB dvou

Brno-Líšeň dne
SPRÁVA M

rtROÉVVAKIí

nROIČO

*'

objednatel
Ing. Miroslav Míč

Modříce dne

?
’*•

Ing. Kateřina Gattermayerová
v odpadovém hospodářství

k
;.3.

poradce

Správa majetku Líšeň,
strana 1 /1 příspěvková organizace Van Gansewinkel, a.s.



Smlouva č : 8220297 / Příloha č. 1 / Zněni ze dne : 10212/

Provozovna: Horníkova 34, 628 00 Brno-Líšeň

KONKRETIZACE ROZSAHU, DOBY A MÍSTA PLNĚNÍ
V návaznosti na ujednání v :

• odst. 9.2 smlouvy se smluvní strany dohodly, že toto znění přílohy nahrazuje její předcházející znění

• odst. 3.3 smlouvy jsou v této příloze konkretizovány jednotlivé složky sjednaných služeb.

C Svoz odpadu ze živností podobného KO
kat. č. kat. stanoviště

200301 O Brno-Líšeň, Horníkova 34

D Svoz nekomunálního
kat. Č. kat. stanoviště

150101 O Brno-Líšeň, Horníkova 34

typ nádoby četnost svozu ks od do vlastnictví

1100 1 2x7 3 1.2.2012 Pronajatá

typ nádoby četnost svozu ks od do vlastnictví

1100 l/M 1x7 2 1.2.2012 Pronajatá

Legenda:
u služby A, E a F - je odvoz odpadu realizován na základě výzvy objednatele

Toto znění přílohy smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem: 1.2.2012

V případech plnění „na výzvu" je dnem účinnosti den doručení výzvy k plnění zhotoviteli, nejdříve však následující
den po doručení akceptovaného návrhu smlouvy zhotoviteli.

Nabytím účinnosti této přílohy se ruší znění přílohy označené nižším datem vydání.

zněnípřílohy č.1 smlouvy o poskytování služeb při nakládání s odpady bylo vyhotoveno ve dvou výtiscích,
z nichž každá smluvní strana obdrží jeden oboustranně podepsaný výtisk.

spr

Brno-Líšeň dne

..........
objednatel
Ing. Miroslav Míč - ředitel Ing. Kateřina Gattermayerová - poradce v odpadovém

hospodářství

Správa majetku Líšeň.příspěvková organizace strana 1 /1 Van Gansewinkel, a.s.



Smlouva č : 8220297

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

podepsaXi stran^¡°Vedeny P'Semně' 3 ’° VZes,Upné ČÍS,Ovan*mi d0d8'ky

«i Mění’,i P°uze obsah některé přílohy, lze smlouvu změnit také nahrazením olatné nříinhv
přílohu nove zpracovanou. Nová příloha však bude obsahovat minimální náležitosti dodatku

uiednán? ^ran5'0 sm,°uvy’ s!ej’n? čísfo Příí°hy jako příloha nahrazovaná, datum vydání znění přílohy
í du lm< ?lan 0 nahrazení předcházejícího znění přílohy, nábvtf

kowmS2n°rt k'rem ?b™ slJluw,ch stran a podpisy oprávněných zástupců smluvních stran'(musí mít
nSu* ¿ihíaV.® •' dodatku stflouvy). Každá smluvní strana obdrží jeden originální výtisk tzv nové
fitógSPTO l'S,an0Vení <““

UlXímípfisluTné íaktul? ** 3kCeptacl PáVrhu změny smtouyy zasfánfal «

obdržuXn vm by'a Vyh0t0Vena ve dvou vtf|sc,ch vá9tné P«'°h, PMemž každá smluvní strana

které isou^n/al'e a k^rtnS8’ ^°U známy”2ásac|y obchodních vztahů vGw“ (dále Zásady),
¡¡„a i . 'i i . mešnímu dm zveřejněny na internetu na adrese www.vanoansewinkel cz a .«¡irwiží

infiTri né í vyk adli °becnych pojmů, kvalitativních ukazatelů využitelných odpadů nebo ustanovení o
ffiHBfiSíEE' WÍSSSSRES

S&XSfXasSKSSr*

Hospodářské komořp re? « J «yu*^uneunou piamosu rozhodnuty Rozhodčím soudem při

neolamdstdmé?apla,nost n®Werého ustanovení nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato

zánik platnosti všech jejích pffloh“mět^o Xc™o nájmu“.'6'0 r°VněŽ

” 55sÍSn=’s"""’“°""=^

9.8
smlouvu přednxost a nahrazuJe íatouko1' Pocházející

P yt vání služeb pri nakládání s odpady včetně souvisejících dodatků a příloh.

Přílohy: č. 1 0 konkretizaci předmětu plnění

č. 2 o cenách
č. 3 o kontaktních údajích smluvních stran
č. 4 o nájmu movitých věcí a technologií

Brno-Lí

«PRÁ
r£, tsn
JÍRO

I

objednat
Ing. Mir

Modříce dne 1.1,2009

...

zh
Daniel Chmelík
regionální obchodní manažer

Správa majetku Líšeň,příspěvková organizace strana 7 ! 7 van Gansewlnkel, a.s,



mlouva č : 8220297 Z Příloha č, 1
Provozovna: Horníkova 34, 628 00 Brno-Líšeň

KONKRETIZACE ROZ AHU, DOBY A MÍ TA PLNĚNÍ
^,?/»Vhí;TO tLnl^ta?0xenL0d tavce 33 smlouvy jsou v této příloze konkretizovány jednotlivé složky 
služeb tak, aby byl splněn zákonný předpoklad dle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku. Y

C voz odpadu ze živností podobného KO
kat, č, 

200301

D vo

kat, stanoviště 
O Brno-Líšeň,

z nekomun

Horníkova 34

álního odpadu

typ nádoby 
11001

četnost svozu
2x7

ks
3

od
01,01,09

do. vlastnictví
Pronajatá

kat, č, 
150101

kat, stanoviště
O Brno-Líšeň, Horníkova 34

typ nádoby
1100 l/M

četnost svozu
1x7

ks
2

od
01.01.09

do vlastnictví
Pronajatá

Legenda:
u služby A, E a F - je odvoz odpadu realizován na základě výzvy objednatele

Tuto přílohu lze měnit jen v souladu s článkem 9.2 smlouvy o nakládání s odpady.

mlouva (změna) o poskytnutí služeb při nakládání odpady se uzavírá s účinností ode dne : 1.1.2009

práva majetku Líšeň,příspěvková organizace
strana 1 /1 VanGansewlnkel, a.s,



mlouva č: 8220297 / Příloha č. 2
Provozovna: Horníkova 34, 626 00 Brno-Líšeň

CENY LUŽEB PŘI NAKLÁDÁNÍ  ODPADY
přeXZ.u“němXa íiy°d taVCe 41 ml0UVy’ J °U V *é,° Př,'°Ze sPe™ny ceny dílčích částí

C voz odpadu ze živností nnHnhnóhA ízn

nínd ¡ypnádoby četnost svozu
200301 O 11001 2x7
Brno-Líšeň, Horníkova 34 

měsný komunální odpad

vlastnictví
Pronajatá

MJ
ks

cena za svoz cena/ks/rok 
270,52 25 970,00

□ voz nefcomunáíního odpatfo
kat, č. kat. typ nádoby
150101 O 11001/M
Brno-Líšeň, Horníkova 34 
Papírové a lepenkové obaly

četnost svozu 
1x7

vlastnictví
Pronajatá

MJ
ks

cena za svoz cena/ks/rok 
223,33 10 720,00

Legenda:
H n n a F "4e odvoz odpadu realizován na základě výzvy objednatele

u službv Ea / vf r!p3děpra^delnéd0 odvozu je „cena za-svoz” pouze informativní
u s užbí E a p ~ popravou Ano = doprava je již zahrnuta do ciý/MJ '

y pna s dopravou Me ~ cena/Md neobsahuje /dopravu, doprava viz bod A.

s odpady,. V PHpa™né změny clnTcŽ?^ ° ?°. ^tnUtf služeb při nakládání,

faktur. 7 au inTiace je ®Wací těchto nových cen jejich zaplacení, dle doručených

práva maJetkuUšěň ............-...........__..................................
strana 1 /1 --------- -------—----- — ------;----

Van Gansewinkel, a.s,



Smlouva č ; 8220297 / Příloha č, 3
Provozovna: Horníkova 34, 628 00 Brno-Líšeň

KONTAKTNÍ ÚDAJE SMLUVNÍCH STRAN

OBJEDNATEL: Správa majetku Líšeň, příspěvková organizace

; Bankovní spojení: (l3anka) | Komerční banka Brno
1 Číslo účtu:

i Spojení: (tel/fax) f+420 544 233 691/ +420 544 233 691

[El. pošta: ( e-mail) .................j....................... .................

Pobočka název; Správa majetku Líšeň, příspěvková orqanizace

~~~~—__ Poliklinika Horníkova
..adresa: Horníkova 34, 628 00 Brno-Líšeň
telefon/fax: +420 544 233 691, +420 544 233 691
e-mail: info@sm-lisen.cz

J<oj2taktni osoba oprávněn(a) jednat ve věcech; ŠmTu7n7c .̂...........™7

Jméno, funkce: Iňg Miroslav Míč - ředitel
telefon::

e-mail; ..........

p—......
Kontaktní osoba opřeLYniOĚ) iednat ve věcech; Obchodních (Oprávněná osoba)
Jméno, funkce: Ing. Blanka Suchá - vedoucí úseku spr, polikliniky
telefon:

e-mail;

Kontaktní osobaoprávněn(a) jednat ve věcech; Provozních íKnntaktni nsnhaT

Jméno, funkce: - ■ - - — : -------- ------- - —*—

i telefon:
■r
: e-mail:

Ing. Blanka Suchá - vedoucí úseku spr. poliklinik^/
.......

Správa majetku Líšeň,příspěvková organizace strana 1 / 2
van Gansewlnkel, a.s.


